ПРОЕКТ

__.__.2022г.№__
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОМЕЩЕНИЙ В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ИХ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИГОДНЫМИ (НЕПРИГОДНЫМИ) ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ГРАЖДАН, МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ АВАРИЙНЫМИ
И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях реализации прав граждан на жилище, в соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьей 6 Устава Биритского муниципального образования,  администрация Биритского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по оценке помещений в целях признания их жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции (далее – Межведомственная комиссия) на территории Биритского муниципального образования.

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Биритского муниципального образования                                  Е.В. Черная

Приложение
к постановлению администрации Биритского муниципального образования
от «__» _______20__года №___

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ОЦЕНКЕ ПОМЕЩЕНИЙ В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ
ИХ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИГОДНЫМИ (НЕПРИГОДНЫМИ) ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ
ГРАЖДАН, МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ АВАРИЙНЫМИ
И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ

Председатель комиссии:

Черная Елена Владимировна – глава Биритского муниципального образования
Секретарь комиссии:
Семенова Альбина Альбертовна – ведущий специалист администрации Биритского муниципального образования

Члены комиссии:

Александрова Марина Григорьевна – специалист администрации Биритского муниципального образования;

Сосулин Юрий Валерьевич – представитель жилищной комиссии при администрации Биритского муниципального образования;

Тыкшеева Любовь Александровна - представитель жилищной комиссии при администрации Биритского муниципального образования;

Романкевич Тамара Владимировна - представитель жилищной комиссии при администрации Биритского муниципального образования;

Вантеева Алена Викторовна - начальник МКУ Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования Балаганский район;
Томашева Светлана Васильевна - представитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области (по согласованию);

представитель службы государственного жилищного надзора Иркутской области (по согласованию);

представитель Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию).